114 APÊNDICE N.º 123 — II SÉRIE — N.º 172 — 7 de Setembro de 2005

Pereira Lopes, na categoria de motorista de ligeiros — onde se lê:
«renovei, pelo período de seis meses, sem exceder a duração glo-
bal de dois anos...» dever-se-á ler: «renovei, pelo período de dois
anos, nos termos do n.º 2 do artigo 139.º do Código do Trabalho...».
(Isento de visto do Tribunal de Contas).

30 de Junho de 2005. — O Presidente da Junta, Joaquim Manuel
Guimarães Lima.

JUNTA DE FREGUESIA DA VENDA NOVA

Aviso n.º 6292/2005 (2.ª série) — AP. — Celebração de
contrato de trabalho a termo certo. — Em cumprimento do disposto
na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que esta autarquia celebrou con-
trato de trabalho a termo certo com o trabalhador abaixo indi-
cado:

Remuneração DuraçãoNome Categoria (euros) de contrato

Ana Maria Dias Meirinhas Afonso ............. Auxiliar de serviços gerais ........................... 405,96 11-7-2005 a 10-1-2005

5 de Agosto de 2005. — O Presidente da Junta de freguesia de, M. A. Quadrado Rego.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.º 6293/2005 (2.ª série) — AP. — Para efeitos do
disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, foram ce-
lebrados os seguintes contratos de trabalho a termo certo:

Alexandra Isabel Afonso da Veiga, com a categoria de engenheiro
do ambiente de 2.ª classe, para exercer funções na Divisão de Água,
com início em 1 de Julho de 2005, é pelo prazo de 12 meses,
podendo ser renovado, remunerada pelo escalão 1, índice 400.

Filomena Paula Caetano Simões Bexiga, com a categoria de enge-
nheiro de produção e gestão industrial de 2.ª classe, para exercer
funções na Divisão de Água, com início em 1 de Julho de 2005,
e pelo prazo de 12 meses, podendo ser renovado, remunerada
pelo escalão 1, índice 400.

Frederico José de Oliveira Baptista de Morais, com a categoria de
engenheiro técnico mecânico de 2.ª classe, para exercer funções
na Divisão de Água, com início em 1 de Julho de 2005, e pelo
prazo de 12 meses, podendo ser renovado, remunerado pelo
escalão 1, índice 295.

Nuno Miguel de Sampaio e Melo Peceguina, com a categoria de enge-
nheiro mecânico de 2.ª classe, para exercer funções na divisão de
resíduos sólidos, com início em 1 de Julho de 2005, e pelo prazo
de 12 meses, podendo ser renovado, remunerado pelo escalão 1,
índice 400.

1 de Agosto de 2005. — O Conselho de Administração, Jorge
Manuel Firmino Baptista.

Aviso n.º 6294/2005 (2.ª série) — AP. — Para efeitos do dis-
posto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto-
-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, foi reno-
vado o contrato de trabalho a termo certo celebrado com:

Mafalda Silva Lopes, com a categoria de técnico-profissional de
gestão de ambiente e recursos naturais de 2.ª classe, a exercer
funções na divisão de tratamento e análise de águas residuais,
com início em 12 de Julho de 2004, pelo prazo de 12 meses,
renovado por mais 12 meses a partir de 12 de Julho de 2005,
remunerada pelo escalão 1, índice 199.

1 de Agosto de 2005. — O Conselho de Administração, Jorge
Manuel Firmino Baptista.